ПРОТОКОЛ № 4

заседания комиссии по координации работы по  противодействию коррупции Белокалитвинского района

г. Белая Калитва

     25.12.2015г.

Председательствующий — Керенцева Е.Н., заместитель главы Администрации района по социальным вопросам.

Секретарь — Гриценко О.А., начальник сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвиснкого района.

Присутствовали 13 человек.

Повестка дня:
1.   О мерах по противодействию коррупции в сфере строительного контроля.
(Докладчик: Должников А.В. – заместитель главы Администрации района по строительству, промышленности, транспорту, связи).

2.  О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
(Докладчик: Гусев К.С. – заместитель главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству).
3. О результатах деятельности правоохранительных органов в сфере борьбы с коррупцией в Белокалитвинском районе и мерах по повышению ее эффективности.
(Докладчик: Яролян И.Р. – начальник отдела экономической безопасности и ппротиводействия коррупции ОМВД России по Белокалитвинскому району, майор полиции) .
4. О проводимой работе по выявлению, предотвращению и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления.
(Докладчик: Василенко Л.Г. – управляющий делами Администрации Белокалитвинского района).

5.  О плане работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции.
(Докладчик: Суворов А.А. - специалист первой категории по противодействию коррупции сектора по противодействию коррупции).
СЛУШАЛИ:

Должникова А.В. – заместителя главы Администрации района по строительству, промышленности, транспорту, связи. Докладчик довел до сведения присутствующих информацию о мерах по противодействию коррупции, принятых в сфере  строительства.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Меры по противодействию коррупции в сфере строительства признать действенными, результаты — удовлетворительными.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по строительству, промышленности, связи А.В.Должникова.

СЛУШАЛИ:

Гусева К.С. -  заместителя главы Администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству, который проинформировал присутствующих о комплексе мер по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Меры по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства, признать действенными, результат работы — удовлетворительным.

3. Усилить контроль за деятельностью общественных советов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно — коммунальному хозяйству К.С.Гусева.

СЛУШАЛИ:

Яролян И.Р. — начальника отдела экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России по Белокалитвинскому району, который довел до сведения присутствующих информацию о результатах работы сотрудников ОМВД России по Белокалитвинскому району в сфере борьбы с коррупцией.
РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Результаты работы сотрудников ОМВД России по Белокалитвинскому району в сфере борьбы с коррупцией и мерах по повышению ее эффективности признать удовлетворительными.

3. Активизировать взаимодействие правоохранительных органов с органами местного самоуправления по вопросу эффективности борьбы с коррупцией.

4. Начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району — полковнику полиции Казакову А.Б. взять под личный контроль работу экономического подразделения в данном направлении.

5. Нацелить должностных лиц, осуществляющих деятельность в государственном секторе экономики, незамедлительно сообщать в рамках действующего законодательства в ОМВД, о всех фактах склонения к коррупционным проявлениям.

СЛУШАЛИ:

Василенко Л.Г. – управляющего делами Администрации Белокалитвинского района, которая выступила с докладом о мерах, принимаемых Администрацией Белокалитвинского района, для недопущения ситуаций, способствующих возникновению конфликта интересов.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Заместителям главы, руководителям отраслевых органов Администрации Белокалитвинского района усилить профилактическую работу, нацеленную на недопущение фактов личной заинтересованности муниципальных служащих, способных привести к конфликту интересов.

3. Заместителям главы, руководителям отраслевых органов Администрации Белокалитвинского района довести до сведения муниципальных служащих о персональной ответственности за полноту и достоверность представляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.

4. Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Белокалитвинского района, принимать исчерпывающие меры реагирования по фактам совершения муниципальными служащими правонарушений, в целях устранения причин и условий, способствующих таким нарушениям.

5. Контроль за исполнением решения возложить на управляющего делами Администрации Белокалитвинского района Л.Г.Василенко.

СЛУШАЛИ:

Суворова А.А. — специалиста первой категории по противодействию коррупции сектора по противодействию коррупции Администрации Белокалитвинского района, который предложил план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции на 2016 год.

РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Утвердить план работы комиссии по координации работы по противодействию коррупции Белокалитвинского района на 2016 год.

3. Контроль за исполнением решения оставить за Главой Белокалитвинского района О.А.Мельниковой.

Заместитель главы Администрации района

по социальным вопросам

Е.Н.Керенцева

Начальник сектора по противодействию

коррупции Администрации Белокалитвинского района,

секретарь комиссии

  О.А.Гриценко